
"SALUD

Autorizan viaje de representante del Ministerio a Canadá para que participe
en sesión del Comité del CODEX sobre etiquetado de alimentos

RESOLUCION SUPREMA
Nº 041-98-SA

Lima, 21 de mayo de 1998

Visto el Oficio Nº 1497-98/DIGESA/DG, de la Dirección
General de Salud Ambiental;

CONSIDERANDO:

Que en la ciudad de OTTAWA, ONTARIO - CANADA,
del 26 al 29 de mayo de 1998, se llevará a cabo la Vigésimo
Sexta Sesión del Comité del CODEX sobre el Etiquetado
de los Alimentos (CCFL);

Que la Organización de las Naciones Unidas para la
Agricultura y la Alimentación (FAO) y la Organización
Mundial de la Salud (OMS) han cursado una invitación
para que participe la ingeniera VILMA MORALES QUILLAMA,
en la referida reunión, en representación del
Ministerio de Salud;

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo
Nº 135-90-PCM y disposiciones conexas; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

1º.- Autorizar a la ingeniera VILMA MORALES QUILLAMA,
para que en representación de la Dirección
General de Salud Ambiental, del Ministerio de Salud,
participe en la Vigésimo Sexta Sesión del Comité del
CODEX sobre Etiquetado de los Alimentos (CCFL), que
se llevará a cabo en la ciudad de OTTAWA, ONTARIO -
CANADA, del 26 al 29 de mayo de 1998, debiendo presentar
a su retorno un informe detallado de su participación
en dicho evento.

2º.- Los gastos de pasajes y viáticos serán financiados
con fondos presupuestales del Ministerio de Salud según
el detalle siguiente:
Viáticos US$ 1,320.00
Pasajes US$ 1,096.00
Tarifa uso de aeropuertos US$ 25.00

3º.- La presente resolución, no dará derecho a exoneraciones
aduaneras de ninguna clase o denominación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

Rúbrica del Ing. Alberto Fujimori



Presidente Constitucional de la República

MARINO COSTA BAUER
Ministro de Salud"


